cognitio. Hæc autem sunt gnosticæ animæ, quas as-
similavit Evangelium virginibus sanctificatis quæ
Dominum expectant*. Nam virginibus quidem sunt
ut quæ a malis abstinerint, expectant autem Do-
minum propter [charitatem: suumque accendunt
lumen ad rerum contemplationem, prudentes ani-
mæ, dicentes: O Domine, jam tandem desideramus
te recipere; secundum ea quæ tu mandasti vixi-
mus, nihil prætermittentes eorum quæ præcepisti.
Quamobrem promissa quoque petimus. Precamur
autem quæ sunt utilia, cum non conveniat a te
petere quæ sunt pulcherrima; et accipiemus omnia
pro utilibus, etiamsi videantur esse mala quæ of-
ferentur nobis exercitia, quæ quidem nobis tua
offert dispensatio ac cura, ad stabilitatem exer-
cendam et constantiam. Atque is quidem qui gno-
sticus est, propter insignem sanctitatem, est pa-
rior, non assequi si petat, quam assequi si non
petat. Precatio quidem est ei universa vita, et
cum x Deo conversatio. Quod si mundus sit a pec-
catis, omnino quod vult assequetur. Justo enim dicit
Deus: « Pete, et dabo tibi; cogita, et faciam. » Si
sunt ergo utilia, accipiet protinus: inutilia autem
nunquam petit, et ideo non accipiet: ita, quod vult,
erit. Quod si quis dicat nobis, quosdam etiam
peccatores impetrare id quod petant: hoc quidem
raro fit; propter justam Dei bonitatem. Datur au-
tem eis etiam qui possunt aliis benefacere: unde
non fit donatio propter eum qui petit: sed divina
dispensatio, qua prævidet, alterum esse per ipsum
salvum futurum, rursus justam facit donationem:
iis autem qui sunt digni, ea etiam quæ vere sunt
bona dantur licet non petentibus. Quando ergo
non necessitate vel metu vel spe fuerit justus ali-
quis, sed ex libero animi instituto, hæc dicitur via
regia, quam ingreditur regale genus: sunt autem
lubricæ et præcipientes aliæ ab ea declinationes. Si
quis ergo metum et honorem abstulerit, nescio an
toleraturi jam sint afflictiones, præclari isti, et qui
tanta in loquendo utuntur libertate philosophi.
Cupiditates ergo et alia peccata dicta sunt tribuli
et valli. Operatur ergo gnosticus in vinea Domini,
plantans, putans, irrigans, vere divinus agricola
eorum qui sunt plantati in fide. Et qui malum qui-
dem non fecerunt, æquum censent ut otii mercedem
accipiant: qui autem bona fecit ex nudo ac puro
animi instituto, exigit mercedem ut bonus opera-
rius. Duplum certe accepturus est, tum ob ea quæ
non fecit, tum et ea quæ bene fecit. Hujusmodi

* P. 876 ED. POTTER, 742-745 ED. PARIS. a Matth. xxv, 1 et seq.

(87) Καθηκόντως. Forte verius καθήκοντος. STL-
KING.

(88) Εὐχὴ μὲν αὐτῷ. Ms. Paris., εὐχὴ γὰρ αὐτῷ.

(89) Αἰτησῆς. Conf. Strom. vi, pag. 665 edit.
Paris.

(90) Βασιλική. Conf. Strom. ii, p. 438, n. 4.

(91) Τριβόλοι. Respicit Gen. iii, 4; Isa. v, 1 et
seq.; Num. xxxiii, 55; Ezech. xxviii, 24; Ose. ii, 6;
Luc. xiii, 6 et seq., vel alium his similem locum.

(92) Καὶ παίδων ἐστὶ μὴ θεάσασθαι. Sensus
melius constaret, si deleteretur partic. negativa. Vox
παίδων simili sensu occurrit pag. 758 edit. Paris.,
inquit Lowth. Verum, retenta negativa particula,
sensus est, ne pueris quidem, vel imperfectioribus
Christianis, opus esse ut ejusmodi spectacula con-
templentur.

(93) Ἰπὸ τῶν αὐτῶν. Scribe, ὑπὸ τοιοῦτων.
HEINSIUS.

gnosticus a nemine tentatur, nisi Deus permiserit, A idque propter eorum qui cum eo versantur utilitatem. Confirmat certe alios ad fidem per virilem provocando eos tolerantiam. Et profecto propterea beati apostoli, **316** ad confirmandas et stabilendas Ecclesias, ad experientiam et martyrium ducti sunt perfectionis. Cum ergo habeat gnosticus vocem hanc assidue in auribus sonantem quæ dicit: «Quem ego percussero, tu ejus miserere, » petit ut ii etiam qui eum habent odio, ducantur pœnitentia. Nam quod de maleficis in stadiis sumitur supplicium, est etiam puerorum non contemplari: non potest enim fieri ut ab iisdem unquam doceatur vel delectetur gnosticus, qui ex libero animi instituto, ut bonus esset et honestus se exercuit. Ideoque adversus voluptates durum semper infractumque habuit animum, et in peccata nunquam incidens, alienorum non castigatur exemplis malorum: multum autem abest ut terrenis voluptatibus et spectaculis delectetur, qui mundanas, etsi sint divinæ, contempnit. **X** promissiones. «Non omnis » ergo «qui dicit: Domine, Domine, ingreditur in regnum Dei, sed qui facit voluntatem Dei^a. » Is autem erit operarius gnosticus, qui mundanas quidem vincit cupiditates, licet sit adhuc in carne. De iis autem quæ cognovit futuris, et quæ adhuc sub visum non cadunt, tam certam habet persuasionem, ut ea magis adesse putet, quam quæ sunt præsentia. Hic est idoneus operarius, qui iis quidem quæ novit lætatur: quod autem in hujus vitæ necessitatibus volutetur, animo contrahitur, nondum dignatus efficaci eorum quæ novit participatione. Ac idcirco tanquam aliena utitur hac vita, quatenus requirit id necessitas. Novit ipse jejunii quoque ænigmata horum dierum, quarti, inquam, et sexti. Dicitur autem ille quidem Mercurii, hic vero Veneris. Hinc ille jejunit in vita, et ab avaritia, et a libidine, ex

✕ P. 877 ED. POTTER, 743-744 ED. PARIS.